
 

Välkommen som ny medlem i Sörfors Golfklubb 
Vi har sammanställt lite information till dig som är ny inom golfsporten och välkomnar dig 
samtidigt till vår fina golfklubb. Vi hoppas att Du ska känna dig bekväm i vår klubb. Vi 
beskriver här lite kort om dels det väsentligaste i hur Du ”blir” en golfspelare men även några 
andra praktiska detaljer som kan vara bra att veta för att underlätta din golfkarriär i klubben. 
 
Vi börjar med lite information om din golfutbildning och fortsatta övningar. 

Dina första två mål som golfare 
Grönt kort 
Vi kan kalla det golfens körkort. När du har genomfört grundutbildningen och fortsatt öva så 
att du fått Grönt Kort och valt att bli klubbmedlem hos oss kan Du spela på banan med dina 
vänner och bekanta hur mycket Du vill under säsongen. 
 
Officiellt handicap 
Efter fortsatt övning så har Du ökat dina kunskaper så att Du uppnår officiellt handicap. Med 
officiellt handicap öppnar sig golfvärlden för dig och Du kan då boka in dig på andra banor 
också. Handicapsystemet gör att alla golfare, bra eller mindre bra, kan spela mot varandra och 
ha utbyte av det. Enkelt uttryckt: En golfare med hög handicap kan tävla mot en skickligare 
som har låg handicap utan att vara slagen på förhand.  
 
Vår målsättning med golfutbildningen är att Du så snart som möjligt ska uppnå officiellt 
handicap så att Du fullt ut kan nyttja ditt medlemskap i vår golfklubb. Men vi vet också att det 
går olika fort så därför har vi ett system för nybörjare som ska ge er möjligheter att utveckla 
golfen i lugn och ro. 

Vägen till Grönt Kort - nybörjarutbildning 
I Sörfors GK kan Du börja i någon av de nybörjarkurser 
som vi anordnar. Vi har en egen tränare, Pro, som heter 
Fredrik Larsson. 
 
Grundkurs 
Vi börjar med en grundkurs där Du på övningsplatsen, 
drivingrangen, får lära dig hantera golfklubborna. Du 
gör ett praktiskt prov med närspel, puttning och långa 
slag. Med närspel menas spelet nära greenen där 
flaggan står. Vi har teoripass också där Du får lära dig 
de viktigaste reglerna och hur Du uppträder på banan. 
Du gör ett teoriprov i golfetikett och golfreglerna. Barn 
under 12 år får ett muntligt prov. Du ska visa att du har 
elementära kunskaper när det gäller hänsyn, säkerhet, 
banvård, speltempo och utrustning. 
För grundkursen betalar Du 995 kr.  
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Fortsatt övning,  
Om Du fortfarande tycker att det känns inspirerande så fortsätter Du med övningar på banan. 
Då betalar Du 1500 kr och blir klubbmedlem hos oss under en säsong. 
 
Under den här tiden får Du börja spela på en bana som är anpassad 
till att du är nybörjare. Du spelar banan från ett kortare avstånd från 
hålet (så kallad gul-svart bana) för att med ökad spelkunskap öka 
avståndet och svårighetsgraden. Du lär dig alla delar i spelet från tee 
till green för att slutligen spela på ordinarie bana från röd eller gul 
tee.  
 
Du ska minst två gånger spela på banan, så kallade fadderronder, 
tillsammans med en kamrat eller vän som har officiellt handicap 
eller med en av klubben utsedd fadder. Du gör ett spelprov där Du börjar spela 150 meter från 
hål. Du har 5 slag på dig att få bollen i kopp och då får Du 2 poäng. När Du räknat samman 
poängen så ska Du ha klarat av att få 18 poäng på 9 hål. Du har nu klarat Grönt kort. 
 
Ett annat sätt är att spela slaggolf från röd tee. Det betyder att du på varje hål har +5 slag 
utöver hålets par. På hål 1-9 så har du 62 slag (banans Par 35 + 27 extra slag). På hål 10-18. 
har du 63 slag (banans Par 36 + 27 extra slag). När Du spelat på 62 eller 63 slag så har Du 
klarat Grönt kort. 
 

Fortsatt utveckling mot officiellt handicap 
För att du ska klara officiellt handicap ska du ha Grönt kort enligt tidigare beskrivning. Du 
ska också visa att Du att du kan spela på hcp 36 från ordinarie röd tee där Du klarat 18 poäng 
på 9 hål. Hur Du räknar poäng får Du lära dig under fadderronderna. 

De tre stegen till officiell handicap 
Räkna inte med att klara de olika stegen vid de första försöken. Det gör nästan ingen. Ge dig 
själv tid. Golf kräver tålamod. Utvecklingen går ofta i etapper, plötsligt lossnar det och du 
höjer ditt spel en nivå!  
 
STEG 1: Spel från gul-svart pinne, 150-meterspinnen 
Det här steget har Du redan gjort om Du har klarat Grönt 
kort under nybörjarutbildningen. 
 
Du spelar gul-svart bana där utslagsplatserna ligger 150 
meter från green. På banans ordinarie korthål slår du ut från 
röd tee om hålet är kortare än 150 meter. Alternativt spelar 
du slaggolf från röd tee. 
 
STEG 2: Spel från grön-vit tee 
Du spelar från en valfri utslagsplats mellan röd tee och gul-svart pinne. På en del banor finns 
grön-vita pinnar som markerar denna utslagsplats. Det har vi inte i Sörfors utan Du väljer 
istället ett avstånd som ligger mellan gul-svart pinne och röd tee.  
 
Här ska du försöka att som sämst göra dubbelbogey, vilket innebär att du har två slag över 
hålets par. Med par menas det antal slag som en skicklig spelare förväntas ha på hålet och det 
finns angivet på en skylt på varje hål vid tee. 
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För att klara det här spelprovet ska du ha 18 poäng över 9 hål. När du klarat detta går du 
vidare till steg 3.  
 
STEG 3: Spel från ordinarie tee, röd tee 
Du spelar från ordinarie röd tee och får räkna poäng som om du hade 36 i hcp. Även nu ska 
du ha 18 poäng på 9 hål för att klara spelprovet för hcp 36. När Du klarat det här vid tre 
tillfällen så visa upp dina scorekort för tränaren/pron/kansliet/receptionen så ser de till att 
registrera dig för officiellt handicap. Om Du är dam så har Du 41 extra slag och om Du är 
herre har Du 35 extra slag. 
 
På din väg till hcp 36 så kan Du börja med att spela mot hcp 54 från röd tee. Du läser då i 
slopetabellen hur många extraslag Du får när Du har handicap 54. Tränaren/utbildaren/ 
faddern hjälper dig att räkna ut hur många extra slag du får per hål. För varje poäng Du 
uppnår över 18 poäng så sänker Du ditt hcp med 1,0. Om Du gör 20 poäng en rond över 9 hål 
så sänker Du ditt hcp till 52. Nästa rond Du spelar så läser Du av i slopetabellen hur många 
extraslag Du får mot hcp 52. Allt eftersom som du förbättrar din score så sänker du ditt 
handicap ned mot 36. Då får du en bättre kontroll på dina framsteg. När Du lyckats spela 
banan mot hcp 36 så har Du klarat officiellt handicap. 

Medlemskap  

Medlem År 1 
Du som har genomfört grundkursen och fortsatt att öva för Grönt kort och har betalat 1 500 kr 
är klubbmedlem i Sörfors GK. Du har då möjlighet att spela så mycket Du vill i på vår bana. 
Målsättningen med våra kurser är att Du ska klara officiellt handicap så Du även kan börja 
spela på andra banor. Som klubbmedlem är Du inte registrerad i golfförbundets GIT-system 
vilket betyder att Du inte kan logga in på Min Golf för att boka tider via web, lägga upp 
golfvänner eller registrera handicap mm. Avsikten med klubbmedlemsskapet är framförallt 
riktat till dig som inte har officiellt handicap utan Du vill enbart spela i Sörfors för att öva mer 
så att Du uppnår officiellt handicap. 
 
Vill Du även kunna logga in på Min Golf, boka tider på andra banor än Sörfors så måste Du 
bli fullvärdig klubbmedlem. För att bli fullvärdig klubbmedlem år 1 och om Du är senior, dvs 
26 år eller äldre, betalar Du ytterligare 500 kr men det är inget krav på innehav av 
spelrättsbevis. 
 
Medlem År 2 
Beroende på hur ditt golfspelande har utvecklats under året så kan Du även under nästa år 
välja att vara klubbmedlem eller fullvärdig klubbmedlem. Du kan välja att vara klubbmedlem 
för att fortsätta att öva i Sörfors tills Du känner att Du även vill spela på andra banor. 
Målsättningen är att inom 2 år ska alla som börjat kurs hos oss uppnått officiellt handicap och 
därmed också bli fullvärdiga medlemmar. 
 
Medlemsavgifterna för 2010 är för klubbmedlem 2 500 kr och fullvärdig  
klubbmedlem 3 000 kr. 
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Info för dig som ny medlem i Sörfors GK 
Nu har Du läst om hur Du ska kunna utvecklas från nybörjan som aldrig har hållit i en 
golfklubba tills det att Du har lärt dig så mycket så att Du kan börja spela på andra banor och 
kanske också delta i några tävlingar. Du kanske börjar planera för kommande semestrar 
utomlands där golfen finns med som ett väsentligt inslag 
 
Bagbrickor 
Vi förutsätter att Du genomfört grundkursen på rangen och 
att Du valt att bli klubbmedlem i Sörfors. Som ett bevis på 
att du är medlem i klubben får Du en sk bagbricka. Det är 
en bricka som ska fästas på golfbagen och bäras synlig på 
banan. Bagbrickan ska dessutom ha rätt årtalsmärke 
påklistrat. Bagbrickan och årtalsmärket får Du av kansliet 
när Du kontaktar dem. 
 
Medlemskort 
När Du är klubbmedlem så är Du registrerad i golfens GIT-system som är ett gemensamt 
system för hela Sverige som alla svenska golfare är registrerade i. När Du registreras i GIT får 
Du ett medlemskort skickat från Svenska Golfförbundet. Tyvärr så är det ganska lång 
leveranstid på medlemskorten som vi inte kan påverka. 
 
Fadderrundor 
För att utveckla ditt spel så behöver Du gå fadderrundor. Det innebär helt enkelt att Du ska 
spela tillsammans med någon mer erfaren spelare som kan lära dig mer om spelet ute på 
banan. Fadderrundor kan Du gå tillsammans med någon av dina vänner eller bekanta eller så 
kan Du boka fadderrundor med spelare som golfklubben har valt ut. Det är viktigt att faddern 
känner till gällande golfregler och rutiner som finns på klubben och själv följer dessa. För att 
vara fadder krävs hcp 36 eller lägre och medlemskap i erkänd golfklubb. Vi anordnar 
fadderrundor på torsdagar med start kl 19:00. Om Du vill boka fadderrundor med klubbens 
faddrar så kontaktar Du kansliet senast tisdagen kl 12:00.  
 
Tidsbokning fadderrundor 
För att gå fadderrundor så bokar du tider på banan genom att ringa till vår reception eller så 
spelar Du under tider när det inte erfordras bokning, sk pegränna. Pegränna är ett kösystem 
som innebär att Du bokar köplats på banan genom att sätta en peg i en ställning som visar 
vems tur det är att gå ut banan.  
 
Fadderrundor 
Under fadderrundorna får Du tips på vad Du ska tänka på, 

• Tidbokning, bollränna, starter 
• Gästspel (greenfee) 
• Scorekort, slopetabell 
• Säkerhet, banarbetarnas företräde, riskfyllda partier på banan, bagen som stopp signal etc. 
• Snabbt spel, vara förberedd, genomsläpp/flytande genomgång, ta upp bollen etc. 
• Bagplacering vid green, markering av boll på green 

Kort sagt så kan Du fråga om vad som helst för det är det som är meningen, att just Du ska få 
hjälp i golfutbildningen. Du bestämmer själv hur många fadderrundor Du vill gå men 
målsättningen är ju att Du ska klara i första hand Grönt kort och sedan officiellt handicap så 
snart som möjligt. 
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Tidsbokning när du är klubbmedlem 
När Du är klubbmedlem kan Du inte boka tid via webben utan 
du måste ringa vår reception eller boka vi a terminal på 
golfbanan. Anledning till att Du inte kan boka via webben är 
att Du som klubbmedlem bara kan boka tider i Sörfors. 
 
Om Du är Fullvärdig klubbmedlem kan Du boka tider via 
webben såväl i Sörfors som på andra banor. 
 
Omklädningsrum 
Vi har omklädningsrum för herrar och damer i Sörfors som är tillgängliga dygnet om. Under 
normala öppettider så är dörrarna upplåsta men under kvällarna är de låsta. Under kvällstid 
kommer Du in i omklädningsrummen med hjälp av medlemskortet som fungerar i kortläsarna 
som finns i anslutning till entrédörrarna. 
 
Restaurang 
Vi har en restaurang där Du kan handla mat och dryck. Under tider när restaurangen är stängd 
finns det en kyldisk med smörgåsar, sallad, dryck mm som Du kan handla genom att lägga 
pengarna i en korg i kylen. Att vi kan ha det på det sättet bygger ju på att golfare är ärliga, vi 
är ju våra egna domare när vi spelar och fuska i golf är bland det värsta som Du kan göra i ditt 
liv. 
 
Reception, kansli, shop 
Vi har en reception, kansli och shop i Sörfors där Du kan få 
hjälp med det mesta som angår ditt golfande. Besök dem när 
Du är i Sörfors för dina funderingar eller ring dem. Tider och 
telefonnummer hittar Du på vår hemsida www.sorforsgk.se. 
 
Rangen 
På rangen kan Du fortsätta att träna på din sving eller värma 
upp innan Du ska gå ut på banan. Som medlem i Sörfors får Du köpa ett rangekort med ett 
subventionerat pris för att antal bolar. När de /om de tar slut kan Du fylla på rangekortet 
tillordinarie pris. 
 
Korthålsbana, övningsgreen, sandbunker 
Vi har en korthålsbana invid rangen som är väldigt nyttig att träna på. Den stora övningsgreen 
vid reception ska Du lägga ner extra många timmar på och i sandbunkrarna vill ingen vara 
men givetvis ska Du lägga ner träningstid i de också. Det är ingen bokning av dessa 
anläggningar utan Du nyttjar dem efter behov och anpassar efter hur mycket folk det finns på 
dem. 
 
Spelförbud 
Ibland så är banan stängd. Oftast beroende på att det är någon form av arrangemang, tävlingar 
som oftast. Det ser du i bokningssystemet om Du bokar via webben eller så meddelar 
receptionen det om Du ringer. Banan kan dessutom vara stängd pga av banskötsel, må-on-fr 
går det sk klipptåget tidigt på morgonen, då klipps banan.    
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Tävlingar 
Man måste inte delta i tävlingar för att spela golf men det kan vara roligt att prova på och det 
är väldigt lärorikt. Därför anordnar vi en nybörjartävling bara för Er som inte har officiellt 
handicap för att ni ska få lära er en del om tävlingar men framförallt för att få umgås med fler 
golfspelare. I tävlingen deltar i varje lag en erfaren golfspelare som lagkapten som hjälper er i 
spelet. Anmäl Er till denna som spelas 9/6. Läs mer om den på vår hemsida under fliken 
Tävling-Program-Nybörjartävling.  
 
Övrigt 
Beroende på dina ambitioner med din golf så har vi ett antal kommittéer som arbetar i 
klubben med olika intressefrågor. Vi har Tävlings-, Herrar/Damer 55+, Dam-, Junior-, 
Banutvecklings-, Marknads och Medlemskommitté. Du kan läsa mer om kommittéerna på vår 
hemsida. 
 
 
 

 
 
Medlemskommittén i Sörfors 2010-07-11 
Johan Ählström (ordf) 
Ingela Smedberg 
Ingela Granberg 
Britt Fredriksson 
Lars Tapani 
Patrik Fransson 
Lars Ågren 


